
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZ PAULO FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BILLIG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA     (3242)2 Alcool comum, para desinfecção, com ação antibacteriana,embalagem frasco plastico 500 ml em gel, álcool etilico hidratado,com tampa abre e fecha de rosquear, uso doméstico - Marca:super un 700,00  0,0000 5,69    3.983,006 Cera Líquida com silicine Incolor, Vermelha e Amarela composiçãode carnauba cera microcristalina, parafina, solvente alifáticos, águaemulsificante tensoativo aniônico, silicone conservantecoadjuvante, óleo de pinho corante e essência em lata comcapacidade de 850ml - Marca: andreia Lt 220,00  0,0000 7,29    1.603,807 Desinfetante Líquido Concentrado fragância pinho oueucalípto,ação germicida e Bactericida Composição TensoativosCatiônicos, Conservante, Solvente, Sequestrante, Controlador deph, corantes, Essências e Veículos. Em frasco de Plástico comcapacidade de 1LT, fragrância a escolher. Desinfetante, desinfeta,desodoriza, limpa eperfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de mausodores, deixa um agradável perfume que permanece após aaplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Idealpara desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhosde sanitários. - Marca: SUPER
L 800,00  0,0000 8,30    6.640,00

29 Saco plastico de lixo 10 lt com 10 unidades, reforçado e superresistente. de 1ª qualidade - Marca: bp Pct 600,00  0,0000 3,48    2.088,0034 Saco plastico de lixo 50 lt com 10 unidades, reforçado e superresistente. de 1ª qualidade - Marca: bp Pct 800,00  0,0000 3,25    2.600,0040 Saco picotado de 8kg com 500un - Marca: nosso frezer un 50,00  0,0000 17,803  890,15

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/20203/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL04/06/2020Aquisição de material de limpeza para manutenção de todos as unidades desta municipalidade.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  2/7

BILLIG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA     (3242)43 ESCOVA SANITÁRIA- Escova para vaso sanitário em fio nylon comcabo e suporte. - Marca: pl un 60,00  0,0000 6,45    387,0046 Prendedor de Roupa, com 12 unidades em pacote plastificado e de1ª qualidade. - Marca: arqplast Pct 30,00  0,0000 2,49    74,7048 Lixeiro de plástico resistente com capcidade de 20lt, com tampa. -Marca: arqplast un 100,00  0,0000 39,00    3.900,0061 Pá de lixo com cabo de 1ª qualidade - Marca: arqplast un 100,00  0,0000 7,90    790,0065 Desembassante de vidros automotivos - Marca: super un 100,00  0,0000 16,00    1.600,0069 Agua sanitária ,composição solução de hipoclorito de sodio 2 a2.5%, hidroxido de sodio, carbonato de sódio em galão de 05lt. -Marca: SUPER GL 150,00  0,0000 9,99    1.498,5074 Cloro solução de hipoclorito de sódio 8-10%  em galão de 05 litros -Marca: SUPER GL 150,00  0,0000 17,00    2.550,00Total do Fornecedor: 28.605,15JONAS SCHUTZ     (3062)9 Desodorizante Sanitário com suporte para bacia sanitária,  emembalagem plastica com 35g, componente ParadiclorobenzenojEssência e Corante. - Marca: SANY un 800,00  0,0000 4,80    3.840,0014 Guardanapo Branco, resistente, macio e absorvente. Com 50folhas, Dimensões minimas de 24 x 24. - Marca: QUALILUX Pct 500,00  0,0000 1,74    870,0022 Pano de Chão tipo saco em algodão - Marca: MARTINS un 200,00  0,0000 4,25    850,0030 saco de lixo 100 lt em embalagem com 25 unidades, reforçado esuper resistente. de 1ª qualidade - Marca: PEGA LIXO Pct 900,00  0,0000 3,59    3.231,0037 Toalha de Rosto  (simples) tamanho aproximado de 80cm x 38cm.- Marca: MARTINS un 100,00  0,0000 8,98    898,0041 BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADEMINIMA DE 18 LITROS - Marca: ARQPLAST un 80,00  0,0000 8,66    692,8042 BACIA PLÁSTICA 18 LITROS - Marca: ARQPLAST un 20,00  0,0000 7,97    159,4045 FOSFORO DE SEGURANÇA EM CX. CONTENDO 240UNIDADES - Marca: FIAT LUX CX 160,00  0,0000 3,88    620,8047 VASSOURA DE NYLON, CABO EM ALUMINIO PLASTIFICADODE 1ª QUALIDADE. - Marca: TOQ un 200,00  0,0000 10,45    2.090,00
Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  3/7

JONAS SCHUTZ     (3062)53 COPO DESCARTAVEL 50ML EMBALAGEM COM 100un.Confeccionado com resina termoplástica ou translúcida comcapacidade de 50ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos demateriais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações,Bordas afiadas ou rebarbas, não deve apresentar sujidade internaou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteresvisíveis e de forma indelével, a marca ou identificação dofabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do materialpara reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, deforma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificação,procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais daNBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. - Marca: TOTALPLAST
un 800,00  0,0000 2,45    1.960,00

58 PVC TRANSPARENTE FILME FACIL DE BOA QUALIDADE -Marca: BOMPACK Rl 100,00  0,0000 5,49    549,0059 Papel aluminio, rolo . Produto de alta qualidade, para usodoméstico para preparos de comidas ou para embalar alimentos.Alumínio reciclavel e não perecível. - Marca: BOMPACK Rl 100,00  0,0000 4,85    485,0066 Garfos  descartaveis para refeição e sobremesa quentes e frias de1ª qualidade. - Marca: STRAWPLAST Pct 200,00  0,0000 7,49    1.498,0078 Pedra Sanitaria diversas fragância caixa com uma unidade comrede plastica + gancho. - Marca: SANY un 1.000,00  0,0000 2,24    2.240,00Total do Fornecedor: 19.984,00LENOIR POMPEO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA     (3060)10 Detergente Líquido contendo: tensoativos aniônicos, glicerina,coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante,fragância e veículo, alquilbenzeno, sulfanato de sódio, e tensoativobiodegradável. Frasco com 1lt - Marca: MINUANO/ZAVASKI FR 600,00  0,0000 3,60    2.160,0011 Escova para Lavar Roupa de plastico - Marca: DESAFIO un 30,00  0,0000 3,85    115,5013 Esponja Dupla-face composta de espuma de poliuretano e fibrasintética com masterial abrasivo com função bactericida, medindo:110x75x9mm, na cor amarela e verde. - Marca: BETANIN/ALKLIN un 350,00  0,0000 1,75    612,5015 Limpa Forno 300ml c/ gatilho - Marca: DIABO VERDE/VEJA un 20,00  0,0000 11,90    238,0017 Limpador Multiuso acondicionado em embalagem plástica de 500mlcom validade de 3 anos, com componentes mínimos Alquilbenzeno, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes,sequestrante, perfume e água. Validade mínima de 12 meses apartir da entrega. - Marca: GIOCA un 350,00  0,0000 6,32    2.212,0020 Òleo de Eucalipto composição álcool etílico, EssênciaDesnaturante em Frasco plastico com conteudo de 140 ml - Marca:CLAREZA un 300,00  0,0000 10,90    3.270,0021 Palha de Aço 25g -  de 1ª qualidade - Marca: SANY un 200,00  0,0000 1,50    300,0023 Pano de louça -  de 1ª qualidade - Marca: FAAP un 200,00  0,0000 4,90    980,0026 Rodo de Puchar água com cabo em aluminio plastificado com80cm no mínimo e de 1ª qualidade. - Marca: DESAFIO un 180,00  0,0000 15,00    2.700,00Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  4/7

LENOIR POMPEO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA     (3060)54 Esponja Brilho Inox, longa durabilidade. - Marca: BRILHINOX un 100,00  0,0000 2,85    285,0057 Pano de chão de Lã - Marca: ALKLIN un 100,00  0,0000 5,75    575,0067 Colheres  descartaveis para refeição e sobremesa quentes e friasde 1ª qualidade. - Marca: MAGITUS Pct 200,00  0,0000 7,40    1.480,0068 Pano multiuso em pacotes com 5 panos de 55cm x33cm,composição 80% fibras de viscose,20% de poliester, resinaacrilica,corante,bactericida na função bacteriostático. - Marca:ALKLIN Pct 250,00  0,0000 8,50    2.125,0070 Alvejante Klin,produto formulado a base de alvejanteseguro,podendo der utilizado em roupas brancas e cloridas ph puro5,0 a 6,0 em galão de 05litros. - Marca: CLAREZA GL 150,00  0,0000 17,40    2.610,0076 Multiuso galão de 5lts. - Marca: CLAREZA GL 100,00  0,0000 21,90    2.190,00Total do Fornecedor: 21.853,00LUIZ ANTONIO JUNCKES     (2922)1 Água Sanitária (Alvejante, desinfetante e uso em geral - alveja,desinfeta, bactericida) de liquido transparente, de cor levementeamarelado composição, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio,carbonato de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%p/p.,produto a base de cloro. O produto deverá apresentar: rótuloindicando data de validade, dados do fabricante, marca, principioativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagemindividual, em plástico resistente (que não estoure noempilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), dematerial flexível e resistente, com 01 litro. Apresentar Registro doproduto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. - Marca: PRATIK
L 1.000,00  0,0000 2,37    2.370,00

12 Esponja de lã de aço, em aço carbono, com 60gr, embalagemplástica com oito unidades. - Marca: VITÓRIA un 300,00  0,0000 2,30    690,0031 Saco plastico de lixo 15 lt com 100 unidades, reforçado e superresistente. de 1ª qualidade - Marca: PEGA LIXO Pct 800,00  0,0000 3,89    3.112,0033 Saco plastico de lixo 30 lt com 50 unidades, reforçado e superresistente. de 1ª qualidade - Marca: PEGA LIXO Pct 800,00  0,0000 3,87    3.096,0049 Agua sanitaria Anti-mofo 1litro - Marca: MAZZAROLO un 300,00  0,0000 10,95    3.285,0052 COPO DESCARTAVEL 300ML EMBALAGEM COM 100un.Confeccionado com resina termoplástica ou translúcida comcapacidade de 300ml. Os copos devem ser homogêneos, isentosde materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações,Bordas afiadas ou rebarbas, não deve apresentar sujidade internaou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteresvisíveis e de forma indelével, a marca ou identificação dofabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do materialpara reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, deforma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificação,procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais daNBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. - Marca: KEROCOPO
un 800,00  0,0000 5,74    4.592,00

Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  5/7

LUIZ ANTONIO JUNCKES     (2922)60 Conecntrado Limpa Mofo em frasco de 1 litro composiçãohipoclorito de sodio 7% a 9%. Hidroxido de  sódio e água. - Marca:MAZZAROLO L 200,00  0,0000 10,00    2.000,0072 Desinfetante liquido produto formulado para eliminar germes eainda auxiliar na limpeza em geral e deixar os ambientes comagradavel perfume, fragrância de erva doce, eucaliptobranco/verde,floral e pinho galão de 05litros. - Marca: LIRIO DOCAMPO GL 150,00  0,0000 14,95    2.242,50Total do Fornecedor: 21.387,50MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME     (2780)27 Sabão em Barra  embalagem plástica contém 1 unidade de 400g.composição ácido graxo, hidróxido de sódiuo carga minireal,cloreto de sódio carbonato de sódio breu, corante, essência eveículo. - Marca: Zavaski un 200,00  0,0000 2,00    400,0028 sabão em pó removedor de manchas, composição tensoativoaniônico, tensoativo sinergista, tamponantes, branqueadoresópticos, corantes, enzimas, alvejante, carga, atenuador de espuma,essência e água. Embalagem  de 1 quilo com instruções de uso napacote, apresentando prazo de validade igual ou superiror a umano, a partir da data da entrega. - Marca: Klip CX 800,00  0,0000 11,20    8.960,0051 COPO DESCARTAVEL 200ML EMBALAGEM COM 100un.Confeccionado com resina termoplástica ou translúcida comcapacidade de 200ml. Os copos devem ser homogêneos, isentosde materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações,Bordas afiadas ou rebarbas, não deve apresentar sujidade internaou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteresvisíveis e de forma indelével, a marca ou identificação dofabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do materialpara reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, deforma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificação,procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais daNBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. - Marca: Minaplast
Pct 1.000,00  0,0000 3,66    3.660,00

55 Borracha para panela de pressão - Marca: Plasc un 50,00  0,0000 4,20    210,0062 Flanela p/limpeza em algodão de boa qualidade. - Marca: Martins un 250,00  0,0000 4,45    1.112,5063 saco p/ aspirador de pó descartavel para o modelo electrolux. -Marca: Acqua un 100,00  0,0000 14,80    1.480,0064 Sabonete líquido Triclosano 0,5% - Anti-séptico Tópico, usohospitalar - pronto para o uso  em frascos com capacidade para1000 ml. - Marca: Natsume L 250,00  0,0000 15,50    3.875,0075 Cera auto brilho galão de 05 litros. - Marca: Verdesam GL 80,00  0,0000 23,39    1.871,20Total do Fornecedor: 21.568,70NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (2602)3 Amaciante de Roupas de liquido viscoso perfumado caracteristicafísico-quimicas tensoativo, conservante, corante. EmbalabemPlástica com capaciade de 2 LT - Marca: JASMIM L 200,00  0,0000 4,70    940,00Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  6/7

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (2602)24 Papel Higienico comprimento mínimo de 30m e largura de 10cm,ultra folha dupla, picotada, na cor branca, com/sem perfume,composição 100% fibras naturais, em papel macio com máximasuavidade, absorvente e almofadado acondicionado emembalagem plásica com 8 unidades. - Marca: DELICATE Pct 1.200,00  0,0000 7,39    8.868,0025 Passador de cera esfregão com espuma bola - Marca: LOCATELI un 110,00  0,0000 10,99    1.208,9035 Sapólio Líquido (Saponáceo LíquidoComposição TensoativosAnióres e não iônico, agente abrasivo,alcalinizantes, espessante,conservantes, fragância e água, componente ativo Linearalquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem: Frasco de plásticode 300ml. - Marca: PERFECT FR 300,00  0,0000 3,99    1.197,0036 Toalha de papel branco rolo com folha dupla em embalagem com02 unidades. - Marca: SORELA Pct 250,00  0,0000 4,28    1.070,0044 ESPONJA DE AÇO-ARAME LIMPEZA PESADA - Marca: RELUZ un 110,00  0,0000 6,85    753,5050 Rodo com espuma  dupla face. - Marca: LOCATELI un 100,00  0,0000 11,40    1.140,0056 Saponáceo Líquido Composição Tensoativos Anióres e não iônico,agente abrasivo,alcalinizantes, espessante, conservantes,fragância e água, componente ativo Linear alquilbenzeno sulfonatode sódio. Cremoso ou Gel. Embalagem: Frasco de plástico de300ml. - Marca: PERFECT un 200,00  0,0000 4,40    880,0071 Sabão liquido para roupa, fragrância de homo ou coco em galão de05 litros. - Marca: JASMIM GL 100,00  0,0000 14,95    1.495,0073 Desengraxante em galão de 05 litros. - Marca: BRILHO GL 100,00  0,0000 18,40    1.840,0079 Rodo esponja esfregão com cabo " esponja na cor amarela everde". - Marca: LOCATELI un 350,00  0,0000 8,90    3.115,00Total do Fornecedor: 22.507,40SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (2902)8 Desodorizador de Ambiente Aerosol embalagem com 360ml,antitóxico, fragâncias variadas, contendo em seu rótulocomposição, componente ativo, sem clorofluorcarbono, comperfume sem CFC(prejudicial `à camada de ozônio,butano/Propano, água. - Marca: BOM AR un 350,00  0,0000 10,05    3.517,5016 Limpa Vidros e espelhos, Tensoativos, aniônicos,alcool etilicosequestrante amoniaco, coadjuvantes,corante, essência, água.Limpador de vidros com pulverizador emgatilho, com 500 ml.Validade mínima de 12 meses a partir daentrega. - Marca: PERFECT CLEAN un 200,00  0,0000 6,75    1.350,0018 Lustra Móveis composição Cera Microcristalina, cera de paraffina,silicone emulsificante espessante, conservante, solvewntealifáticos, perfume e água embalagem plástica contendo 500ml. -Marca: PERFECT CLEAN un 200,00  0,0000 9,30    1.860,0019 Luva para segurança , confeccionada em látex natural formaanatômica, palma antiderrapante forrada internamente, tamanhomédio e grande, antialergica, acondicionado em embalagemplástica transparente. - Marca: TALGE Par 500,00  0,0000 5,30    2.650,00
Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 3/20203/202007/01/2020Folha:  7/7

SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (2902)32 Saco plastico de lixo 20 lt com 50 unidades, reforçado e superresistente. de 1ª qualidade - Marca: SOMA Pct 800,00  0,0000 3,80    3.040,0038 Saco Picotado 5kg com 28cmx42cm embalagens plásticas paraalimentos com 500 unidades. - Marca: ORLEPLAST Pct 50,00  0,0000 15,19    759,5039 Saco picotado 3kg com 500un - Marca: ORLEPLAST un 50,00  0,0000 13,70    685,0077 Detergente liquido galão de 05lts. - Marca: QLIMPA GL 150,00  0,0000 14,89    2.233,50Total do Fornecedor: 16.095,50Total Geral: 152.001,25

Ponte Alta,   4   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal


